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Název:

Problematika klubu ledního hokeje HC Hlinsko na úrovni

4. nejvyšší hokejové soutěže

The problematic of the club of icehokey HC Hlinsko on the level

of the 4TH highest icehockey competion

Cíle práce:

Cílem práce je zachytit historii a vývoj klubu a dále pak nastínit

problémy, se kterými se potýkají hokejové kluby na úrovni čtvrté

nejvyšší hokejové soutěže, a to na příkladu klubu ledního hokeje HC

Hlinsko.

Metoda:

Při provádění výzkumu bylo čerpáno z historických a

současných pramenů klubu a z literatury o ledním hokeji. Současná

situace v klubu byla testována pomocí dotazníku, na který

odpovídalo 100 hráčů, funkcionářů a fanoušků

kombinovaných odpovědí.

Výsledky:

klubu formou

Výsledky přispěly k lepšímu pochopení problematiky klubů

ledního hokeje na úrovni čtvrté nejvyšší hokejové soutěže a

poukázaly na možné problémy, kterých by se měly tyto kluby,

respektive jejich vedení, vyvarovat.

Klíčová slova:

Hokej, tréninková jednotka, Team Building, financování

klubu,fyzická kondice.

1 Úvod

Ve své práci bych chtěl na případu HC Hlinsko podrobně popsat

problémy, se kterými se potýkají kluby na úrovni 4. nejvyšší

hokejové soutěže. Jako hráč HC Hlinsko se zabývám historií klubu a

jeho vývojem. Po ukončení hráčské kariéry bych chtěl klubu pomoci,

buď jako trenér nebo jako funkcionář. Z tohoto důvodu jsem se

rozhodl prostudovat historii klubu, analyzovat jeho současnou

situaci a zhodnotit jeho možnosti do budoucnosti.

Lední hokej je tvořivá sportovní hra pevně organizovaného

kolektivu, ve které se uplatňuje myšlenka trenéra, zdatnost a umění

hráčů a vliv prostředí. Dominantou hry je rychlost, technika a

tvrdost. Je to hra, ve které se prosazují jedinci, jejichž úspěch roste

úměrně s tím, jak dovedou svou individualitu spojit s hrou celého

družstva.

Hokej je tedy hra kolektivní, dávající vyniknout individuálním

vlastnostem a schopnostem hráčů i individuálním záměrům trenéra.

Je plný dramatických okamžiků, které vytvářejí atmosféru neklidu a

budí zájem diváků, neboť v rychlém sledu jim připravuje stále nová

překvapení v bleskovém řešení vzniklých situací. Bezprostřední

kontakt hráčů má charakter individuálních soubojů, které diváka

pfitahují a dávají mu prožít intenzívně děj na hřišti s napětím, zda

bude obrana účinná a s nadějí, že útok jeho mužstva bude úspěšný

a přinese branku.

Lední hokej má samozřejmě mezinárodně platná pravidla,

typické je, že výkonnostně vyspělá družstva se utkávají poměrně

často. častý mezinárodní styk pak vede k častému přejímání

některých prvků hry soupeře, ale přesto si hokej ponechává i určitý

charakter národní, který vyniká především v obtížných

reprezentačních střetnutích. Rozdílné pojetf hry a její popularita

souvisí i s kulturní tradicí a současnou vyspělostí každého národa.

Lední hokej se stále vice stává hrou moderního sportovního
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zařízení , jeho vývoj závisí na technickém pokroku vfce než na

podnebí.

Pro lední hokej je příznačné překonávání překážek, které

reprezentují pohyb na bruslích, použití hokejové hole a malého

kotouče, rozdělení lední plochy a pevné ohražení hřiště, jež

ponechává kotouč stále ve hře. Rychlost hry a možnost prosadit se

v tvrdých osobních soubojích dává hokejové hře charakter mužného

čestného boje. Hokej má štěstí, že dosavadní úpravy pravidel

vnášejí do hry více rychlosti a bojovnosti, a Um i atraktivnosti pro

hráče a diváka, což odpovídá duchu moderní doby.[1]

1.1 Sport v dnešním světě

Ve světě sportu, respektivě hokeje se pohybuj i skoro celý svůj

život. V současné době jako aktivní hráč. Po ukončení své hráčské

kariéry bych chtěl působit jako trenér mládežnických mužstev, af

již v HC Hlinsko, nebo jiném hokejovém klubu.

Sport je pro každého kdo mu propadne pozitivní drogou, kdo ho

dělá poctivě, přinese mu poznání, že jen tvrdá práce vede k

úspěchu. Proto také mnoho dobrých sportovců, většinou ale ne těch

největších hvězd, je dobrými manažery a uplatní se v dalším oboru.

Jsou to ti, kteří kromě sportu dokázali i vystudovat a kteřf poznání o

nutnosti být sebevědomý a poctivý dříč dokázali později přetavit do

civilního života. Obdivuji vrcholové sportovce, protože dokázali

překonat obrovskou řeholi při cestě na vrchol, a protože dokázali

vše obětovat svému cíli.

Je třeba si uvědomit, že existují dva zcela nesouměřitelné a

odlišné druhy sportu. Jeden, který je dělán na různých úrovních

širokou masou lidí. Ten má dva směry. Prvním směrem je příprava

mladých talentů na vrcholovou kariérou a druhý směr je provozován

za účelem zábavy, zlepšení fyzické kondice a radosti z pohybu. Ten

druhý sport, vrcholový, elitní, má zcela jinou dimenzi. Je to tvrdá
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každodenní práce, byť fyzicky ale i psychicky náročná, většinou

skvěle placená . Ale také vysoce riziková a časově omezená. Elitní

sport je však také o tom, že kdo se chce dostat na špičku pyramidy,

musí obětovat mnoho ze svého osobního života v době výstupu na

vrchol. Z desetitisíců a statisíců jen pár vyvolených dosáhne tohoto

cíle. Za nimi zůstává obrovská masa lidí, kteří z různých důvodů

odpadli. Ať již pro zranění, nedostatek vůle či neochotu podřídit vše

řeholi přípravy na vrcholového sportovce. Statisíce mladých

sportovců a sportovkyň trénuje s vysokým nasazením, obětuje velké

penzum svého osobního života. Obdivuji jejich snahu a vůl i a

obdivuji se těm, kteří se dokáží dostat až na vrchol.

Současný mladý člověk neohrožován celou řadou negativních

vlivů, kterým je třeba čelit a jejich důsledky minimalizovat. A proto je

nezbytné, aby i vláda a kompetentní úřady všestranně podporovaly

význam sportu, zejména směrem k mladé generaci a to v rámci

školské, zdravotní, kulturní i jiné rozpočtové politiky. Je nutné

uvědomit s i jakou funkci má sport v současné společnosti plnit

[17,18].
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2 Cíl práce a úkoly

2.1 Cíl práce

Cílem práce je zachytit historii a vývoj klubu a dále pak nastínit

problémy, se kterými se potýkají hokejové kluby na úrovni čtvrté

nejvyšší hokejové soutěže, a to na příkladu klubu ledního hokeje HC

Hlinsko.

2.2 Úkoly

1. Stručná historie klubu

2. Výkonnostní vývoj klubu

3. Materiální a ekonomická situace klubu

4. Problematika mládeže

5. Rozbor výkonnostní situace u A mužstva

6. Vytýčení a rozbor jednotlivých problémů

7. Návrhy a doporučení na zlepšení současné situace
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3 VÝVOJ A HISTORIE KLUBU

3.1 Profil klubu

Klub lednfho hokeje HC Hlinsko vznikl oddělením oddílu

ledního hokeje z TJ Spartak Hlinsko v roce 1994. V současné době

je zaregistrován jako občanské sdružení a má 409 členů.

Hokejový klub má 8 mládežnických družstev a 1 družstvo

dospělých.

Družstva hrajícf krajské ligové soutěže trénuje 15

kvalifikovaných trenérů, kteří prošli odbornými kurzy a zkouškami

získali licenci C, trenér juniorů licenci 8. Klubové barvy jsou

zelená-bílá a červená .

Majitelem Zimního stadionu je město Hlinsko a jeho správcem je

příspěvková organizace - Městská sportoviště Hlinsko - viz. příloha

č.1 .

3.2 Vznik a vývoj klubu do roku 1940

Po založení hokejového oddílu SK v roce 1919 bylo na místě

bývalého rybníčku u fotbalového hřiště v Olšinkách zřízeno řádné

kluziště, na kterém došlo 15. února 1920 k prvnímu utkání s BK

Německý Brod. I když tento výsledek 14 : 4 pro hosty nebyl pro

začínající hlinecké hokejisty povzbudivý, nepřestal se nový sport

v Hlinsku rozvfjet a nacházel stále více příznivců.

Po čtyřech letech usilovného tréninku a střídavých úspěchů se

odmlčel hlinecký hokej takřka úplně na dobu osmi let. Výraznou


[…]

Hlinsku pl'edvedly sVl! wněnl aktécy t~ události přitom by- vybudmlat krytou ufceúlefovou
dlvky z Krasobruslal'sla!ho li siarosta Rostislav Dvořáeek halu. 1ctenf bude sloutit /rH­
klubu Pardubice_ BouřliVI! a předseda Ceskl!ho svazu led- nec/cé uei'rjnmti, ale i lůlJmt z
ovace pubHka sl p!i úvodním nlbo hokeje Karel Gut "Mll olwlt;• doplnil Radek Cblada.
vystoupen! exhibice vy"louži- 1r1Jkei pmlúJd poslednlltyfi ro- Starosta Dvofáeek · p!ipome­
la sedmiletá Michaela Novot- ky sice vynilcajf:;i rispčdly, ale nul, že na poč.l.tku to Vllbec
ná. Nilvftěvnlky zaujala i vol- m6me tnlcé nerrurlé starosti. nevypadalo, že se podaH tak
ná jlzda Kristýny ReirulloVI! Lerlnvé plochy spUe UĎjllO.jl náročnou opravu proVI!st. v ro­
č velmi dobrý vfkon Jany Sf- než IUJDpak. C1u:i. proto podě- kordnfm čase. "Vfem. ktd'í. se
korovt!, která je obrovským ta- kovat ~ radnici jménem na tom pOOfJe1t. pat!( velký
len tem a naděj! do budoucna. wlcélw h!Jk2je Zll. její p1 istup dfk. • dodal Rostislav Dvoft­
Exhibici uzavfral krátký pro- ke spartu. Po do/conteni t:e1i čel<. Hlinsko investovalo do
gram Ivany Balcarové. Diváky l"l!konstrukre dtm{dm, te také • zimAku • prozatim asi 12. mí­
rozehfflo i vystoupeni decho- Hlinsko l>wle sdwpné vyrho- liónil korun. Dokončen! n.­
vého orchestru hlinecla! ZUS. llduat daiJi Hašky a Jdgry, • konstrukce a kompletnl za-

Yy"<Tcholen! programu p!i- řekl předseda Gut PHsrup rad- stfdenl si vlak vyžádá daJMch
l:c kratce před 17_ hodinou, mce ocenli také předseda HC zhruba čtyflcet míliónQ.

Příloha č. 9 Metodika tréninku a vedení tréninkové

jednotky

1. Písemná príprava trenéra na trén inkovou jednotku

- dle předběžného plánu

- dle poznatku z předchozích utkání

- konzultovat tréninkovou jednotku se svým asistentem a přidělit

mu úkol dle dohody: rozcvička

- cvičení s brankáři

- rozdělení mužstva na dvě poloviny a provádět různá nebo

souběžná cvičení

2. Průběh tréninkové jednotky

15min- úvodní část

- velice důležitá, protože organizmu hráče trvá 10-15 min . než se

z klidového stavu před tréninkem /zápasem/ přeorientuje na stav

závodní /tréninkový, zápasový/

- účelem je zapracovat hráče do tréninkové jednotky hrou a

rozcvičenim

- bago 5-5 ve třetině

- bago na kruzích

- 5-5 na malé branky

- 3-3 na čárů

10-1 O na celé hřiště /"maso"/

- boj o kotouče ve třetině /kotouč méně než hráčů/

- bruslařská rozcvička /had, osmička, kruhy/

- rozcvičení celého těla cviky s hokejovou holí

- protažení na ledě popřípadě na mantinelu

20 min. Průpravná část

- připravit hráče na hlavní část tréninkové jednotky

- bruslení s kotoučem /slalomy, obraty, pokleky, hada, jízda na

kruzích, jízda s kotoučem vzad , "bazény" dlouhý a krátký driblink,

přikopávání kotouče, atd. I

- rychlostní vložka /2'-5'/

každý trénink zařazovat rychlostní prvek, abychom motivovali

tzv. rychlá vlákna ve svalech

Př. Starty : za jízdy

modrá - modrá

z různých poloh

modrá - červená

/sedu, z lehu, ze stoje, . .I

brank. čára - modrá

20 - 50 min. Hlavní část

procvičovat všechny dovednosti dle tréninkového plánu herní

činnost jednotlivce /obranná, útočná/

kombinace /obranná, útočná/

systémy /obranná, útočná/

- hra řízená /dle pravidel s přerušením hry/

- hra spontánní /bez přerušení/

střídání řídit od 30" do 60", aby hráči byli stále v tempu a

naučili se za krátký časový interval ze sebe vydat co největší

množství sil.

5 - 1 O min. Závěr

- vybruslení 70 - 80 % intenzity I 2-3 kolečka/

- blafáky na brankáře

- protahovací cviky

Příloha č. 1 O Dotazník

Věk:

Pohlaví : muž žena

Odchovanec klubu : ano ne

Mužstvo :

Funkcionář klubu : ano ne

Fanoušek klubu : ano ne

Otázka č.1

Jste spokojen s materiálnimi podmínkami a technickým
vybavením, které klub poskytuje hráčům?

ano spíše ano spiše ne ne

Důvody a návrhy:

Otázka č.2

Jaká je podle Vás úroveň tréninků a čím by se dala zlepšit?

vynikající dobrá ucházející špatná

Otázka č. 3

Jaké jsou podle Vás vztahy a atmosféra v jednotlivých mužstvech
a případně, čím by se dali vylepšit?

vynikající dobré ucházející špatné

Otázka č. 4

Jak by jste ohodnotili kvality náboru mladých hráčů a v čem
spatřujete jeho zkvalitnění?

kvalitní dobrý ucházející špatný

Otázka č.5

Uveďte, jak by jste zlepšili výkonnost v jednotlivých mužstvech.

Otázka č. 6

Jak vidíte budoucnost hlineckého hokeje a proč?

Děkuji za vyplnění dotazníku

+ správnou odpověď zaškrtněte