Věc: oponentský posudek

Název: Problematika klubu ledního hokeje HC Hlinsko na úrovni 4. nejvyšší hokejové soutěže

Autor: Kubát Martin

Diplomová práce Kubáta Martina se zabývá historií a vývojem klubu na úrovni 4. nejvyšší hokejové soutěže. Snahou zachycení problémů klubu a návrhem řešení těchto problémů. Práce je zpracována na 47 stranách a 13 stran příloh.

Teoretická část se zabývá historií klubu a autor dostatečně seznamuje čtenáře se vznikem a vývojem klubu. Udává ucelený přehled výkonnostního vývoje a růstu, dále se věnuje současné situaci v klubu, jeho financování a technické a materiální vybavení v závěru teoretické části nastiňuje stav v mládežnických kategoriích a A mužstva.

V praktické části zjišťuje autor pomocí vytvořeného dotazníku nejvážnější problémy jakými jsou výkonnostní situace, financování klubu.

Část Diskuse chybí..

V části Závěr se věnuje budoucnosti hlinského hokeje a neshrnuje závěry, ke kterým došel, doporučuji tuto část předělat a potřebné informace doplnit.

Autor se snaží v práci zachytit problémy s kterými se musejí potýkat v menších klubech.

Z tohoto pohledu je vidět, dobré uvedení do problému a čtenář se může orientovat

v jednotlivých problémech. V teoretické části jsem neshledal větší problémy. Praktická část si

myslím, že mohla být obsáhlejší a více rozebírat zjištěné problémy. Vytvořený dotazník

z mého pohledu mohl ještě více rozebírat zachycené problémy a navrhnout optimální řešení.

Část Diskuse a chybí a doporučuji jí doplnit. Část Závěr je též nutné přepracovat a doplnit jak

jsem již uvedl. V části příloh vypustit číslování. Po úpravě těchto věcí doporučuji práci

k obhajobě. Doplnující otázky uplatním při obhajobě.

V Praze 4. 5. 2007

Mgr. Koňák Luboš